
О сроках представления отчетности об 

исполнении бюджета главных 

распорядителей бюджетных средств, 

главных администраторов доходов 

бюджета, главных администраторов 

источников финансирования дефицита 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа, сводной бухгалтерской 

отчетности бюджетных и автономных 

учреждений за 2023 год 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  Инструкцией о порядке составления и представления годовой, 

квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 28.12.2010       № 191н, Инструкцией о 

порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской 

отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных 

учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 25.03.2011 № 33н, пунктом  3 части 1 статьи 9 Решения 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 

№ 173-нд «О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить сроки представления годовой отчетности об 

исполнении бюджета главных распорядителей бюджетных средств, главных 

администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных 

учреждений за 2023 год, функции и полномочия учредителей которых 

осуществляют главные распорядители бюджетных средств Петропавловск-

Камчатского городского округа согласно приложению. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

ПРИКАЗ 

от _______________ № _________ 

  



3. Направить настоящий приказ для размещения на официальном сайте 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела учета и отчетности Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.  

 

 

 

Заместитель Главы администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - руководитель  

Управления финансов администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                           О.С. Чубкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Заместитель руководителя Управления 

финансов администрации    

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                      Т.Б. Борщева 

 

Заместитель руководителя Управления - 

начальник отдела правового обеспечения  

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                    Л.И. Саляхова  

 

И.о. заместителя руководителя Управления - начальника  

отдела казначейского исполнения бюджета 

Управления финансов администрации    

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                            Г.М. Колесниченко 

 

 

Начальник отдела учета и отчетности 

Управления финансов администрации    

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                                А.С. Парасоцкая 

 

Начальник бюджетного отдела  

Управления финансов администрации    

Петропавловск-Камчатского городского округа                                                               Ю.В. Литвиненко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Наименование проекта: «О сроках представления отчетности об исполнении бюджета главных 

распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета, главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа, сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений за 2023 

год». 

Исполнитель: отдел учета и отчетности Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, А.С. Парасоцкая, тел. 8 (4152) 302-560, добавочный 2042 

 



Приложение 

к приказу Управления 

финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

от________________№______ 

 

 

Сроки представления годовой отчетности об исполнении бюджета главных 

распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов 

бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и сводной 

бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений за 2023 год  

 

01 февраля 2024 года 

 

 

1. Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

2. Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городского 

округа 

3. Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 

4. Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

5. Управление экономического развития и предпринимательской 

деятельности администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

6. Управление организации муниципальных закупок администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа  

7. Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

8. Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

 

05 февраля 2024 года 

 

1. Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

2. Управление имущественных и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа   

3. Управление дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

4. Управление архитектуры и градостроительства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

 

 

 



 

08 февраля 2024 года 

 

1. Управление финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2. Управление коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

3.  Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 


